

MMF 1591/2023

Já

Žádám:

Magistrát města Frýdku Místku
ul. Radniční 1148
Frýdek Místek

Ve Frýdku Místku dne 3. ledna 2023

Věc: Žádost dle zák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

vzhledem k špatné ekonomické situaci občanů na území města Frýdku Místku Vás žádám o sdělení informací na základě přístupu k informacím dle zák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím a žádám o odpověď na následující otázky:

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Frýdku Místku bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina, a to do dne 03. 01. 2023 ke zvládnutí válečného konfliktu s Ruskou federací?
2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Frýdku Místku bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn atd., a to do dne 03. 01. 2023.
3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Frýdku Místku s výší částky na poskytnutí pomoci Ukrajinským občanům na území města Frýdku Místku do dne 03. 01. 2023..
4. Kolik občanů má město Frýdek Místek ve svém katastrálním území do dne 21.12.2022.

Odpověď zašlete prosím v zákonné lhůtě, nebo co nejdříve. S pozdravem



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor BR a PK
pracoviště Radniční 1149, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne: 2023-01-03
Číslo jednací: MMFM 1591/2023
Spisová značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum: 10.01.2023

k Vaši žádosti o podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sděluji:

1. Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Frýdek-Místek bylo zasláno na pomoc Ukrajině, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina, a to do dne 03.01.2023, ke zvládnutí válečného konfliktu s Ruskou federací?

Statutární město Frýdek-Místek za uvedené období zaslalo ukrajinskému státu finanční částku 1.000.000,-Kč na nákup obranného materiálu pro potřeby ozbrojených sil a domobrany Ukrajiny.

2. Kolik finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn atd., a to do dne 03.01.2023?

Do dne 3.1.2023 nebyla poskytnuta z rozpočtu města na ubytování ukrajinských uprchlíků včetně stravy, ošacení, elektřiny a plynu žádná částka, jelikož veškeré výdaje s ubytováním ukrajinských uprchlíků jsou městu v plné výši kompenzovány paušálními náhradami ze státního rozpočtu.

3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Frýdku-Místku s výši částky na poskytnutí pomoci ukrajinským občanům na území města Frýdku-Místku do dne 03.01.2023.

V následující tabulce jsou uvedené veškeré položky a částky, které byly poskytnuty statutárním městem Frýdek-Místek na pomoc ukrajinským uprchlíkům na území města Frýdek-Místek. Všechny tyto částky však byly dodatečně plně kompenzovány ze státního rozpočtu ve formě účelových dotací a paušálních náhrad:

položka	popis	částka v Kč
5021	mzdy ukrajinských zaměstnanců	-581 300,00
5031	sociální pojištění ukrajinských zaměstnanců	-157 230,00
5032	zdravotní pojištění ukrajinských zaměstnanců	-52 690,00
5133	zdravotnický materiál ukrajinských zaměstnanců	-6 829,00
5136	učebnice pro děti uprchlíků	-755,00
5139	ostatní materiál - drobné vybavení ubytovny pro uprchlíky	-117 050,00
5151	vodné a stočné (provoz asistenčního centra)	-75 969,00
5152	teplo (provoz asistenčního centra)	-14 850,00
5153	plyn (provoz ubytovny)	-61 999,00
5154	elektrická energie (provoz asistenčního centra a ubytovny)	-134 889,00
5162	internet na ubytovně	-5 392,00
5164	nájemné (provoz asistenčního centra)	-318,00
5169	nákup ostatních služeb (stravování, jazykové kurzy)	-419545,00
5171	opravy zařízení asistenčního centra	-3200,00
5194	věcné dary - spotřební materiál na ubytovnu pro uprchlíky	-171 023,00
5213	kompensace práv. osobám za ubytování uprchlíků ve FM	-175 200,00
5222	kompensace spolkům za ubytování uprchlíků ve FM	-145 230,00
5492	Kompensace fyzickým osobám za ubytování uprchlíků ve FM	-6 000,00
5331	stravování a hlídání dětí uprchlíků ve školských zařízeních	-254 221,00
5011	platy zaměstnanců SMFM řešících uprchlickou problematiku	-455 700,00

4. Kolik občanů má město Frýdek-Místek ve svém katastrálním území do dne 21.12.2022.

Nejaktuálnější dostupný údaj k počtu občanů ve městě Frýdek-Místek je k datu 1.7.2022 a to 53 626 občanů.

S pozdravem